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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
155 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Christian Juul (EL).

Spørgsmål nr. 155:
”Finder ministeren det ikke formålstjenligt, at Jobnet renses for flere år gamle job-
opslag som sandsynligvis for længst er besat?”

Endeligt svar:
Det er naturligvis vigtigt, at jobannoncer, der kan fremsøges på Jobnet, er så ak-
tuelle som muligt - det gælder både annoncer oprettet på Jobnet og visningen af 
link til annoncer på eksterne sider. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst mig om, at man er meget opmærksom på, at 
der ikke er forældede jobannoncer på Jobnet.

Virksomheder, der er oprettet som brugere på Jobnet, har mulighed for at oprette 
annoncer direkte på Jobnet. Disse annoncer kan publiceres på Jobnet i op til 8 uger. 
Når slutdatoen nås, afpubliceres annoncerne automatisk, medmindre virksomheden 
forinden har forlænget publiceringen.

Mange annoncer er publiceret i den oprindeligt ønskede publiceringsperiode, da 
datoen for afpublicering ofte er identisk med ansøgningsfristen. For stillinger, hvor 
en virksomhed ønsker tiltrædelse hurtigst muligt, vælger virksomheden ofte at af-
publicere annoncen før dens oprindelige slutdato. 

Disse annoncer kan derfor ikke være flere år gamle.

For at give brugere af Jobnet så bredt et billede af de aktuelle jobannoncer på inter-
nettet som muligt, har Arbejdsmarkedsstyrelsen en funktionalitet, der ”crawler” ef-
ter link til jobannoncer i andre jobbanker og på virksomheders hjemmesider.

Ved visning af link til annoncer på eksterne hjemmesider sættes en indryknings-
dato på i linkoversigten. Nogle virksomheder genbruger den oprindelige side, når
annoncer oprettes. Der kan derfor opstå tilfælde, hvor en ny jobannonce i visningen 
af link på Jobnet kommer til at fremstå som om, at den er oprettet for længe siden, 
fordi crawleren opfatter den eksterne sides oprindelige oprettelsesdato som indryk-
ningsdato.
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Arbejdsmarkedsstyrelsen har bestilt en rettelse, så denne uhensigtsmæssighed fjer-
nes.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


